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収 支 予 算 書 

 

 

（令和 4年 4月 1日～令和 5年 3月 31日） 

 



(単位：千円)

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 (334) (334) (0)

基本財産受取利息 334 334 0

特定資産運用益 (1,729) (1,645) (84)

特定資産受取利息 1,729 1,645 84

事業収益 (2,770,694) (2,793,289) (△ 22,595)

施設健診収益 564,615 573,529 △ 8,914

出張健診収益 2,119,029 2,109,702 9,327

健康指導事業収益 23,131 22,644 487

施設運営収益 51,660 74,996 △ 23,336

斡旋物収益 515 555 △ 40

受託事業収益 11,744 11,863 △ 119

受取補助金等 (89,234) (80,117) (9,117)

受取地方公共団体補助金 88,764 75,063 13,701

受取民間助成金 470 470 0

受取民間補助金振替額 0 4,584 △ 4,584

受取負担金 (3,078) (3,404) (△ 326)

受取負担金 3,078 3,404 △ 326

受取寄付金 (103,335) (248,509) (△ 145,174)

受取寄付金振替額 103,335 248,509 △ 145,174

雑収益 (283) (441) (△ 158)

受取利息 1 1 0

雑収益 282 440 △ 158

経常収益計 2,968,687 3,127,739 △ 159,052

(2) 経常費用
事業費 (2,742,612) (2,740,909) (1,703)

給料手当 1,060,799 1,029,718 31,081

臨時雇賃金 344,079 368,920 △ 24,841

退職給付費用 43,904 40,098 3,806

福利厚生費 163,991 155,962 8,029

旅費交通費 11,044 12,599 △ 1,555

通信運搬費 30,445 31,144 △ 699

減価償却費 123,890 125,808 △ 1,918

消耗什器備品費 1,268 2,848 △ 1,580

消耗品費 23,194 25,203 △ 2,009

修繕費 33,265 29,769 3,496

印刷製本費 15,100 15,266 △ 166

燃料費 3,411 3,550 △ 139

光熱水料費 18,853 19,718 △ 865

賃借料 39,601 41,357 △ 1,756

保険料 6,215 5,246 969

諸謝金 2,465 2,883 △ 418

租税公課 19,167 18,751 416

支払負担金 365 315 50

支払助成金 5,270 5,274 △ 4

委託費 668,053 676,286 △ 8,233

材料費 88,322 93,395 △ 5,073

衛生費 19,242 18,505 737

諸会費 2,900 2,901 △ 1

1 1 0

広告宣伝費 2,255 3,457 △ 1,202

支払手数料 3,622 3,621 1

ドック諸費 10,657 7,318 3,339

出版物等購入費 412 444 △ 32

除却損失 1 1 0

未収金回収不能額 1 1 0

雑費 820 550 270

交際費

令和4年度収支予算書【正味財産増減計算ベース】
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科              目



予算額 前年度予算額 増　減 備　考科              目

管理費 (254,757) (385,609) (△ 130,852)

役員報酬 19,338 13,968 5,370

給料手当 83,135 78,435 4,700

退職給付費用 5,932 5,418 514

福利厚生費 18,428 16,565 1,863

会議費 58 58 0

旅費交通費 758 614 144

通信運搬費 1,700 2,203 △ 503

減価償却費 3,964 3,625 339

消耗什器備品費 78 530 △ 452

消耗品費 7,996 6,016 1,980

修繕費 772 380 392

印刷製本費 1,243 1,298 △ 55

燃料費 120 120 0

光熱水料費 748 663 85

賃借料 1,872 1,679 193

保険料 238 229 9

諸謝金 10 14 △ 4

租税公課 1,601 1,508 93

支払助成金 99,386 244,360 △ 144,974

委託費 4,265 5,145 △ 880

諸会費 550 402 148

交際費 40 40 0

広告宣伝費 750 750 0

支払手数料 1,714 1,558 156

除却損失 1 1 0

雑費 60 30 30

経常費用計 2,997,369 3,126,518 △ 129,149

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,682 1,221 △ 29,903

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 28,682 1,221 △ 29,903

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 28,682 1,221 △ 29,903

一般正味財産期首残高 2,891,446 2,914,153 △ 22,707

一般正味財産期末残高 2,862,764 2,915,374 △ 52,610

Ⅱ 指定正味財産増減の部
64,550 124,650 △ 60,100

△ 103,335 △ 253,093 149,758

当期指定正味財産増減額 △ 38,785 △ 128,443 89,658

指定正味財産期首残高 183,208 271,350 △ 88,142

指定正味財産期末残高 144,423 142,907 1,516

Ⅲ 3,007,187 3,058,281 △ 51,094

（注）　短期借入金の最高限度額　200,000千円

正味財産期末残高

受取寄付金
一般正味財産への振替額



(単位：千円)

公益目的事業会計

健康増進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 (0) (334) (334)

基本財産受取利息 334 334

特定資産運用益 (1,694) (35) (1,729)

特定資産受取利息 1,694 35 1,729

事業収益 (2,646,707) (123,987) (2,770,694)

施設健診収益 564,615 564,615

出張健診収益 1,995,042 123,987 2,119,029

健康指導事業収益 23,131 23,131

施設運営収益 51,660 51,660

斡旋物収益 515 515

受託事業収益 11,744 11,744

受取補助金等 (58,286) (30,948) (89,234)

受取地方公共団体補助金 57,816 30,948 88,764

受取民間助成金 470 470

受取民間補助金振替額 0

受取負担金 (3,078) (0) (3,078)

受取負担金 3,078 3,078

受取寄付金 (3,949) (99,386) (103,335)

受取寄付金振替額 3,949 99,386 103,335

雑収益 (216) (67) (283)

受取利息 1 1

雑収益 216 66 282

経常収益計 2,713,930 254,757 2,968,687

(2) 経常費用
事業費 (2,742,612) (2,742,612)

給料手当 1,060,799 1,060,799

臨時雇賃金 344,079 344,079

退職給付費用 43,904 43,904

福利厚生費 163,991 163,991

旅費交通費 11,044 11,044

通信運搬費 30,445 30,445

減価償却費 123,890 123,890

消耗什器備品費 1,268 1,268

消耗品費 23,194 23,194

修繕費 33,265 33,265

印刷製本費 15,100 15,100

燃料費 3,411 3,411

光熱水料費 18,853 18,853

賃借料 39,601 39,601

保険料 6,215 6,215

諸謝金 2,465 2,465

租税公課 19,167 19,167

支払負担金 365 365

支払助成金 5,270 5,270

委託費 668,053 668,053

材料費 88,322 88,322

衛生費 19,242 19,242

諸会費 2,900 2,900

1 1

広告宣伝費 2,255 2,255

支払手数料 3,622 3,622

ドック諸費 10,657 10,657

出版物等購入費 412 412

除却損失 1 1

未収金回収不能額 1 1

雑費 820 820

交際費

令和4年度収支予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科              目 法人会計 内部取引消去 合　計



公益目的事業会計

健康増進事業
科              目 法人会計 内部取引消去 合　計

管理費 (254,757) (254,757)

役員報酬 19,338 19,338

給料手当 83,135 83,135

退職給付費用 5,932 5,932

福利厚生費 18,428 18,428

会議費 58 58

旅費交通費 758 758

通信運搬費 1,700 1,700

減価償却費 3,964 3,964

消耗什器備品費 78 78

消耗品費 7,996 7,996

修繕費 772 772

印刷製本費 1,243 1,243

燃料費 120 120

光熱水料費 748 748

賃借料 1,872 1,872

保険料 238 238

諸謝金 10 10

租税公課 1,601 1,601

99,386 99,386

委託費 4,265 4,265

諸会費 550 550

交際費 40 40

広告宣伝費 750 750

支払手数料 1,714 1,714

除却損失 1 1

雑費 60 60

経常費用計 2,742,612 254,757 2,997,369

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,682 0 △ 28,682

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 28,682 0 △ 28,682

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 28,682 0 △ 28,682

一般正味財産期首残高 2,754,342 137,104 2,891,446

一般正味財産期末残高 2,725,660 137,104 2,862,764

Ⅱ 指定正味財産増減の部
4,550 60,000 64,550

△ 3,949 △ 99,386 △ 103,335

当期指定正味財産増減額 601 △ 39,386 △ 38,785

指定正味財産期首残高 97,523 85,685 183,208

指定正味財産期末残高 98,124 46,299 144,423
Ⅲ 正味財産期末残高 2,823,784 183,403 3,007,187

受取寄付金
一般正味財産への振替額

支払助成金


